
.-- . .~~

KON|C^ MINOLW

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
Čislo smlouvy: 14137346, číslo zákazníka: Z022400000

l. ODBĚRATEL
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná Škola zdravotnická Brno, Merhautova,
příspěvková organizace
šidlo' Merhautova 15, 61300 Brno 13
DlČ/lČ: -/00638005

Korespondenční adresa: Lipová 18, 60200, Brno

Odpovědná osoba: PhDr. Marcela Křiváková, Ph. D., Ředitelka školy

Kontaktní osoba:
Email:
Tel:

ll. DODAVATEL
Koníča Minolta Business SoIuúons Czech, spol. s r.o.
Sídlo: Žarošická 13, 62800 Brno
DIČAČ: CZ00176150 /00176150
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně oddíl
C, vbžka 21999
Bankovní spojeni' Citibank Europe

IBAN:
Odpovědná osoba: výjídák Michal, obchodní ředitel oblasti

Kontaktní osoba:
Email:
Tel. ' (420) Mobil " (420)

lil. PŘEDMĚT SMLOUVY
Touto smlouvou dodavatel a odběratel sjednává nájem a poskytováni služeb v rozsahu a za podmínek stanovených ve smlouvě.

a) Podmínky
Doba trvání smlouvy: 60 měsíců Frekvence plateb: Měsíčně Zúčtovací období" ČNrdetně

l
Dohodnutý m|nhnální počet kopli/tkků formátu A4 Cena za kopii ltisk: Papír: l

dezvokného měsíčního paušálu: v paušálu nad paušál typ počet stran M počet stran A3
l
l Černobílé kopie ltisky O stran 0,17 KČ Bez papiru O

I Barevné kopie l tisky _ .._O stran _, , ,. _. _0,80 Kč _ ____,. .. , Bez papi'u . __, ,, ..,__,_ ___.. .. ,

b) Kcnfigu'ace zařizerú
! Název bizhub C227 obmnaci číslo: A798021

! Základni Rychlost 22 str./min černobíle i barevně. Standardně obsahuje 2 kazety na papír (2x 500 listu). boční vstup, duplex, řadič Emperon. 2 GB RAM. HDD
!vybaveni 250 GB, gigabit ethernet, webový prohlížeč, CMYK vývojnice a fotova|ce: DVD s ov|adač| a návodem

Přislušeňstvi:
lČi,b,bůi

, 9967005052
l

'996927-G109679

99ÓOOD24030

996927-PA3BWPOS45C

A88AWY2

A860WY3

A7V7WY2

9967002963

c) Specifikace služeb

Označení MmžsNi

USB CR YSF READER 3LF, No WRTY 1
techna/ogie'125 KHz EY4000 a kampa/ibdni, EM41% a kompabbimi, Eů4102. EWx35. em PrOx

UNIQUE EM 125khlz, MIRO. manchester 1/64 a kompatitWni (Q5, ŕhlag in compat. mode) pmxhte. ISO Prcxh!e
Casi-Rusco,' vice laz pľMUktový ltst

Zámek kazet velký pro bh C227/C287 1
- Zamyká kazety na papír f!one/y Zámek se upeMup na stroý pomoci speáákNh obwstranných lepicích pásek
Určeno pm stmie bizhub C227/C287.

iTraining- online videoškoleni 1

Obrázk.návod Hzhub227/2871367/C227/C287,4listy,CZ 1
- č|mánk(Nýnávud včeském jazyce pro stn* btzhub 227L287/367/C227E?87 (A3, zatavený ve Niki) včetně
st.'anypňhlašováni pomcá!emnäu SafeQ, první h's! je obouslranně potištěný,' vbaleni jscbů pň/oženy
obou9mnně hepicipásky

EK-608 USB rozhraní 1
-přídavné USB mzhrani, tento modul (nebo EK-609) je u mu bh 227/387/367AC227/C287 numý pm pňpcy"eni
čtečky karei vestamého W-Fi modub UK-212, držáku USB klávesnice KH-102 nebo bicmetňcké au!enlizace
AU-102

PC414 vdkokapacitní kazeta 1
-A4, 2 500 listů, 60-256 g/m2

DF-628 podavač originálů 1
- automatický oboustranný d&jici podavač dokumentů. kapacita 1QO ůstů

SQ5 Lič. s Emb,SUITE,1zař.(50"),1rok podp.-BEU 1

l

I
i

SMLOUVA O NÁjMU a PQSKYTOVÁNÍ SLUŽEB čislo smbwy 14137346 vI, strana 1/6

14137346

103



Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude poskytovat servisní služby a dodávky spotřebniho materiálu pro tiskové zařízeni uvedené v odst. Ill. Př(Ĺdmět smlouvy b)
Konfigurace zařízeni.
Základni doba reakce je 16 hodin a to v pracovních dnech od 8:00-16:00 hod, Pokud je smluvně sjednána jiná doba reakce, řidl se doba reakce dle tohoto individuäního
ujednáni, které je nedilnou součásti této smlouvy. V případě, že je součásti dodávky SW řešeni, platí pro servisní služby SW řešeni smluvní podmínky uvedené v
samostatné příloze této smlouvy.

Objednané služby jednorázové:
fei$|o služby Název Množství """""" Cena cdkemj
ri #SEDOPD15DTF040 Dopravné D150 (kompletni služba) 1

l #SE992001C01 Instalace stroje (v ceně připojeni k 1 PC) 1

i Celkem za jednorázové služby - Kčj
j _. .....,Á
Objednané služby periodické:
ri Č'slo služby Název Množství Cena celkem ,
l #SMEPROLEMAIL ePRO light (e-mail) 1

Zákazm'c musí při ínsta/aa paskytnout přistup ze stroje na $vů/ SMTP server. sdě/i! technikowjeho adresu pon
l nastaveni SSL/TLS a přistupwé tidaje (mal odes Ílate/e pňh/ašovací jméno. heslo), mcmitomvané stmje musí být
i pňpojeny do sitě zákazníka.
iCelkem za periodické služby

- KČ

lV. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Platba u zařhteni Periodické služby Stránkový pau9ál Periodické platby cdkem Jednorázové platby cdkem Kauce !
(měsičné) (měsíčně) Ĺměsičně; bez papiru (měsíčně) (nepodléhá eďdenci DPH) i

1 120,00 KČ - KČ - Kč 1 120,00 Kč - Kč - Kč

Způseb platby: Platba bankovním převodem
Splatnost jednorazových plateb: 10 dnů Splatnost peňodických plateb: 10 dnů

Všechny uvedené ceny na smlouvě jsou bez DPH, není-li uvedeno jinak. Kupujici je povinen zaplatit k cenám rovněž DPH v aktuálni sazbě.

V. MÍSTO UMĹSTĚNĹ/REALIZACE SLUŽEB, ODPOVĚDNÉ KONTAKTNÍ OSOBY

a) Miste umktění linstdace zařízeni
Název: Střední zdravotnická škola a VOŠ zdravotnická Brno UmIstění l Käncelář:
Ulice, č.p.: Lipová 18 Doba převzetí (od - do l mimo)'
Město: Brno, 60200

b) Odpovědná kontaktní osoba odběratele k zařízeni
Za poskytnuti údajů o technických podmínkách instalace a provozu zařízeni za odběratele odpovídá:
Jméno:
Telefon:
Email:

vi. OSTATNÍ UJEDNANÍ
- Po řádném uplynutí celé doby trvání smlouvy má zákazník přednostní právo k odkupu zařízeni za 1 000 Kč.
- Odklad periodických měsíčních plateb v období letních prázdnin (červenec, srpen). Doba trvání smlouvy uvedená v odst. Ill a) se prodlužuje q počet měsíců, ve kterých

dojde k odkladu periodických měsíčních plateb.

VIl. ZÁVĚREČNÉ PROHLÁŠENÍ A PODPISY

Práva a povinnosti stran se řidl touto smlouvou, k ni připojenými obchodnimi podmínkami a dalšími přílohami, na které se smlouva nebo obchodní podmínky odvolávají.
Strany prohla%ji, že se seznámily se smlouvou, obchodnimi podmínkami a dalšími přilohami, ke kterým nemají žádné výhrady a na důkaz jejich akceptace připojuji osoby
oprávněné za strany jednat své vlastnomčni podpisy.

Střední zdravotnická škola a VOŠ zdravotnická Brno, Merhautova, p. o. lo.

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, čida smbuvy 14137346 vi, strana 2/6



Y

Obchodní podmínky SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
1. Obecná ustanoveni
1.1 Tyto obchodní podmínky (dale jen 'OP") uprawji smluvní vztahy mezŕ obchodní společnosti Konica Nnolta Business Sduľions
Czech. spol. s lo. se sÍdlem Žarošická 13, 628 OD Brnn, 1¢ 00176150 {dále jen 'dodavatel") a odběratelem ze SMLOUVY O NAJMU A
POSKYTOVANÍ SLUŽEB (dde jen "smlouva"), ke které jscju připojeny.
1.2 Práva a povinnosti stran pii plněni závazků vzniklých Ze smlouvy se řidl obsahem smlouvy, OP a ddšich příloh a dokumentů, na
kľeré se smlóuva nebo OP odvdávaji.
1.3 Strany prohlašuµ, Ze OP v tomto znění oMrZely a s těmito se seznámdy před podpisem smlouvy.
2. Pravá a povinncjsli dodavatele
2.1 ZaříZeni je pci celou dobu trvání smlouvy vIastntctvim dodavatele.
2.2 Dodavatel se zavazuje, že odběraleh předa poskytované ZařiZeni s sôttwarôve aplikace á řešeni včetně
dohodnuté impkmentace {dale jen předmět smlouvy) do uZiváni v řádném stavu. Pokud v rámci implementace docházi na pokyn
odběratele k nakládáni s osQbnilni údaji ve smyslu čl.28 NAŘÍZENI EVROPSKEHO PARLAMENTU A RADY (EU) 201H679, řidl se
takové zpracováni Dodatkem o nakládám s osdjnimi údaji, který je dostupny zde: htlps:/Ww.konicamindta.cz/cs/DPAddatek. Při
předaní předmětu smlouvy odbéŕatdi dqdavatel sepíše protokd o instalaci a zaškoleni, ve kterém se mimo jiné uvede idenbfikace
předmětu smlouvy (výrobním číslem, licenčnim čÍslem apod.} a případně počatečni stav jeho počitadd.
2.3 OQdavafd si vyhrazuje pravo na změnu u!ednaneho terminu předaní předmělu smlouvy jeho pŕôdloužemm z důvodu
nedostupnosti zboží či kapaat. V takovém případě není dodavatel v prodkni se plněnim svého závazku.
2.4 ljživaci práva k software 1$q(j stanovena ve Standardních licenČnich podmínkách dôdavatek a v piípadě dodáni software jsou
přílohou smlcuvy,
2.5 Dodavatel se zavazuje zajistit fúngwani předmětu smlouvy a poskytnvat pro Mběratde služby specihkovane ve smlouvě,

údržbu a opravy přednětu smlouvy včetně dodávky nahradnich dílů a dodávky $poli'ebn|ho matetiálu v rozsahu
Qdpov|dajic|m poCtu výtisků dohcxlnutému ve smlouvě nebo uhrazených pii vyrovnáni. Předmětem smbuvy není pôskytôvani
rozmnožovacích služeb ve smyslu Autorského zákona.
2.6 Dodavatel je oprávněn určit terminy dodávek materiálu odběraldi v závislosti na dohodnutém minimalnim počtu výúsků uvedmem
ve smkuvě a s ohledán na miůimäni manpulačni množství {např. u papiru A4 je 25® listů). Na dodavky materialu se nevzlahuji
doby reakce a dosmpnost servisu sµäňkované Ve swdouvě.
2.7 Dodavatel má právo odmMout prwedeni servisntch výkonů, jestkze umislěm zaňzeni speáfkované v předmětu smlouvy
provedeni těchto výkonů znemožňuje.
2.8 Dodavatel neôdpovtdá za škodu ani ušly zisk, která odběrateli nebo jeho pravnimu nástupci vznikla zejména působenim vyšši
moci, zvýšením provozních nákladů, přerušenim provoZu, ztratou výkonu Zařizeni specifikovanéřn v předmětu smleuvy a dalších
podobných přičin, které dodavatel nezavinil. Odběratel není oprávněn požadovat cid dodavatele ani náhradu spcúebniho materiálu
včetně papiru.
2.9 Dodavatel poskytuje Qdběrate|i zámku na předmět smlouvy v mládu se zákonnými zamčnimi podminkam nenŕli ve smlouvě
dohodnuto jinak.
2.10 V připadě vráceni zařízeni včetně pevného disku nebo pamět'ove karty (HDO/SD) dochazi k naldadánis HDD/SD ve smyslu čl.28
NAĚŮZENI EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2G16/679, a takové Zpracovaní se řidl Dodatkem o nakládáni s asobnimi
údái, který je dostupný Zde https://www,konicamino|la.cz/cgDPAdodatek
3, Práva a povinnosú odběratele
3.1 Odběratel se zavazuje a ôdpovidá plně za zajištěni odpovidajicích prostor k provozu předmětu smlouvy. Před instalaci předmětu
smlouvy je odběratd povinen na svůj náklad zařídit úpravy nutne pro správné zapqeni a provoz předmětu smlouvy (např. elektmke a
datové zásuvky) v souladu s platnými ČSN a technickým podmtnkami dodavatele. Škody vzniklé nesphěnim teto pownnosti jdou plně
k tiZi odběřatek.
3.2 Odběratel se zavazuje převzit předmět smlouvy od dodavatde na smluveném místě a ve smluveném tsrmm. Zjevnou poruŠenOst
nebo neúplnnst dodaného předmětu smlouvy je odběratel povinen ihned po jeho převzetí oznámit písemně dodavateli {vyznačit do
dodaciho listu, sepsat q ní zapiš s praovnikem přepravce}. jinak je dodávka považovaná za bezvadnou. Samotné fyZické převzetí
předmětu smbwy odběratelem má stejné účinky jako sepsani takového protokdu. Převzetím předmětu smlouvy přechazi na
ôdběratek odpovědnost za škody vznikk na předmětu smlouvy VC. porušeni autorskych práv k $Qfľwa[e a v případě jejich vzniku je
povinen uhradit vzniklou škodu dôdavateh a dalším poškozeným.
3.3 Odběratel se zavazuje užívat předmět smlouvy jako řádný hospodář v souladu s návodem k obsluze s nimZ byl seznámen a
provádět obslužné činnosti v něm specifikovane (např. výměna tonerů). Cdběralel není Qpřávněn předmět smlouvy prodat, zastavit,
pronajmout či jinak předat do uživáni třetí oscbě bez předchôzhô pisemnehô souhlasu dodavatele. Zároveň není odbératd oprávněn
prcvádětZadne úpravy na předmětu smlouvy bez předchoziho přsemného $ajh|a$u dodavatele,
3,4 Odběratel se zavážuje předem písemně dodavatele upozornit na změnu v umistěni zařizem specMknvaneho v předmětu smlouvy.
Připadne náklady spgené se změnou stancmště a novou instalaa hradí odběralel, Dojde4i k Závadám při přemístěni bez lechmckého
zajištěni (sôučinnosti) pracovnÉka dodavatele. náklady na odstraněni těchto závad k tíži Mbétatde,
3.5 Odběratel se zavazuje při provozu zařizeni specihkovaném v předmětu smbuvy použNat výhradně dodavatelem poskytmté
spotřební materiály (např tonery, fotcmáIce, apod.) a dodavatelem poskytnutý nebo doporučený papír, Oodavatelem poskytnuty
spotřební materiál případně papír, jehož cena je zahrnuta v celkové ceně Za stranu, je odběratel opravněn pouZivat pouze na
zařízeni. na které sevztahuje tato smlouva. použitím spotřebntho materialu v zařizeni přechazi jeho vlastnictw na odběratele.
Odběratel se zavazuje zajistit pkěni povinnosti vyplývaj|cich ze zákona č. 185/2001 Sb. ej odpadech a (j změně některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů, pokud není ve smlouvě výslovně dohodnuta sluZba zpětného odběru pouZitych materiálů. Material dodaný
a dosud nepoužitý nad rámec smluvenehô množstvl je až do jeho zaplaceni nebo vrácenř majetkem dodavatele a podléhá vyúčtovani
date specifikovaném v čásů Cena a pIatebni pMminky těchto OP. Dodávky spatřebniha materiálu pro finišovaci zaiizeni {např.
sponky, kpidlo,...) jsou nad rámec uza«ené smlouvy a ngsou zahrnuty v ceně uvedené na smlouvě, pokud neni ve smkuvě uvedeno
jinak. Tento spotřebm materiál k nutnn objednat zvIašl' a bude fakturován vcenách dle platného ceníku dodavatele.
35 Odběratel se zavazuje umožnit pracovníkům dodavatde v rámci pracemi doby specňkované ve smlouvě přistup k zařízeni
speciňkovaném v předmětu smlouvy za účelem sEMsňich zásahů a ověřeni jeho kchnického stavu.
3,7 Poskytnuti sluZeb nebo zboží. které nejsnu předmětem této smlouvy nebo jsou nad rámec teto smlouvy (např. prôvedeni
servisních prací mimo dcbu uvedenou ve smlouvě), se zavazuje odběratel dohodnout s dodavatdem předem a uhradit jejich cenu dle
platného ceníku dQdavalde.
3,8 Převzetím předmětu smlouvy se Odběratel stává QdpQvědnym za škody vznikle na předmětu smhuvy.
- krádeži předmětu smlouvy nebo jeho části,
- neodborným zacházením (v rozporu s návodem k obsluzel,
- použivanim jiného než dodavatelem poskybMého spotřebn iho materúdu,
- použivánim iinéM než originálniho nebo doporučeného papiru nebo médii,
- živdnou pohromou,
- způsobené třeli osobou, které odběratel umožnil přistup k předmětu smlouvy.
Veškeré náklady spojene s Qdstraněn|m látQ vzniklých škod jdnu k tíži Odběratele, přičemž důsledky škodné udalosti nezbavuji
odběratde povinnosti hradit ujednané platby. Odběratel se může zprosht této odpovědnosh pouze pokud pollšt'cvna uhradí vzniklou
škodu Dodavateli na základě jím uzavřeného NištěnL Odběratel se zavazuje zabezpečit předmět smlouvy proti ôdcizeni a zničeni,
Odběratel Qdpov|dá objekůvně za škody způsobené ztratw, zničením a poškoZením předmětu smlouvy v důsledku prováděni vlastni
č|nnosti bez ohledu na zaviněni. Dodavatel je oprávněn kdykoli při zjevném pUkozeni předměm smbuvy, sMení jeho užilných

nad rámec obvyklého provozniho opdřebeni zejména v důsledku nesprávné ůbsluhy, materiálů nedodaných dodavatelem,
vnéjšiho nasdi apod., poZadovat náhradu nakladú na uvedeni předmětu smlowy do náležiteho bezvadného stavu.
3.9 Odběratel odpovidá za škody na svěřeném zařizeni v majetku odběratele poskytnutém za účelem plnění smlouvy lnapř. modemy
vC. SIM karet, čtečky apod.). Po skonCem smlouvy je odběratel povinen vráót předmět smbuvy ve stavu. v jakém jej převzal
s přihkdnutim k obvyklému opotřebeni.
3.10 Obě smluvní strany se dohodly, Ze objednávky může odbäatd zadávat prostředníctvkn internetové aphkace cCON. Objednávky
zadane v rámci tělo aplikace maµ charakter standardní pisanne objednávky. Přistup do aplikace je zabezpečen jedinečným
uživatdským jménem (login) a heslem. Odběratel je pavhen tylo Údae chranit a je odpovědný za jejich znajžitL
3.1¶ Odběratel se zavazuje předat dodavateli stavy pnCitadel zařizeni pro potřeby vyučtováni zhotnveneho poČtu vytisků formou
internetové aplikace cCON, případně jiným důhcdnutym způsobem.
4. Cena a pIatebni podmínky
4,1Cena
4.1.1 Odběratel se zavazuje zaplatit za poskytnuté sMŽby (včelné služeb jednocázwých) uvedené ve smlouvě dóhôdnuté smluvní
ceny. Odběratel se zavazuje zaplatiti za veškeré dužby stanovene ve smlouvě, které bude čerpati po uplynuh doby trvání smbwy.
4.1.2 Náklady na dopravu předmětu smlouvy (k odběraWi a od odběratele), stěhováni a za instaka (deinstalaci) předmětu smbwy.
příp. další dužby nejsou zahrnuty v dohodnuté ceně. Odběratel je povinen uhradit cenu těchb služeb dle platného ceníku ddavatele.
neni4i ve smlouvě doh®nuto jinak.
4.1.3 Dodavatel je oprávněn účtovat k ceně pravními předpisy stanovene poplatky (např. pQpidek za recyklaá elektrotechnického
odpadu, Morský poplatek} a daně, Dodavatel je následně povinen zqistd těmito předpisy stanovené po'vinnosti (např. recyklaci
dekbokchnického odpadu).
4,1.4 Dodavalel a odběratel se dohodli, že dodavatel je každocočně oprávněn jednostranně bez dohody stran upravít výši ujednaných
cen o procento Qdpwjdaicl kladnému přocenm miry inflace vyjádřeně přástkem ptůměrného r&niho indexu spotřeNtelských cen
vyhlášené Českým $täti$tkkým úřadem za předchozí kalendářní rok, a to vždy s učinnos{i od prvniho měsíce následujmho po měsict,
v němž bude takové vyhlášeni ohciahě uäněno. Ceny zvýšene z důvodu inflace se považuji za ujednané ceny.
4.1.5 Dcňavatel a Mběratel se dohodli. Že dodavatd je oprávněn zvýšil cenu dodávky papiru na základě vývoje trhu s kancelařskym
papírem, přičemž je povinen odběratele upozcjrnit dopisem a emadem v předsúhu despoň 1 měsíce pied spIatncsli dalši již upravené
platby dle smlouvy, V téľô bůtě je ôdbératd oprávněn odmitnout dodavky papiru doporučeným dopisem a dodávka papiru konči
dnem, od kterého měla nastat změna ceny. Od tohdo dne plab za jinak nezměněných podmínek. že v případě smluv. kde je cena
papiru zahrnuta v cekově c«iě za stranu, je cena vytisku ponížena o cenu dodávky papku. Dodavatel vystavi a zašle odběrateli
nový splátkový kalendář. je-h součásti smlouvy. [kdavatel může změnit ceny i z jiných, než ve smbuvě $pec|fikovanych důvodů a v
tomb případě je povinen odběratele upozornit doporučeným dopisem v předstihu despoň í měsíce před splatnosh další liZ upravené
platby dk smlouvy a Mběratd je oprávněn smkuvu do terminu $plätms6 další již upravené platby dle smlouvy dopoŕučEnym dopisem
vypovědět a smlouva koná dnem, od kterého měla nastat změna ceny, Pokud odběratel smlouvu nevypoví, má se za to, Že změnu
ceny akceptuje.

4.2 Platba
4,2,1 Strany se dohodly, že minimahi pôčd vytisků provedený odběratelem za měsíc, bude Cinit počet uvedeny ve smlouvě.
Poplatek v teto výši je mimmálnim měsičnwn poplatkem, který se zavazuje odběratel zaplati1 i v případě nenaplněni minimálnihô
počtu vytisků,
4.2.2 Zučhjvacim obdobím se rozumí kalendářní Čtvrdeb, není-li dchodnuto jinak. Ke konci bhotci období ma Dcxjavalel pravo
vyučtovat 0db&akli částku, odpóvidajici rôzdilu mezi skutečně zhotoveným počtem vytisků a smMvnm objemem výtisků za
zúčtovaa období, samostatným daňovým dokjadeín. Podkladem ph) stanoveni roZdilu je c'dečet stavu počitadel na zařízeni ke
konci zuaova¢|hQ Qbdc}b|. Pkkmči-li v dmém zúčtcwacim obdobi počet vyhotovených skenů 20% poČM vyhotovených výtisků, je
Dodavatel opravná odběrateli částku cekovemu skutečnému počtu skenů provedených odběratelem na
zaňzeni v daném zúawacim Qbdob| za cenu 0,05 Kč/sken, nmi4i ve smlouvě ujednann jinak. Podkladem pro stanoveni počtu
vyhcďnvených skenů je odečet stavu počitadla skenů na zařtzeni. Odbératd je povinen nahlasit Dodavateli stanovenou formou
stavy poätadd na zařízeni v terminech stanovenych ve smlouvě. Za datum uskuteCněm zdanitelného plněni je stannveno datum
vystaveni přislušné fakMry/dáňovéhô dokladu. a to ne)pozděl| 15. pracwni den, nádedujlcl po provedeni odečtu. Pro případ
ukončení smlouvy může byt tato částka vyúCtovana spdeCné s pQp|atkem za posIedni období. Spotřebu dodanéhQ materialu nad
ľamec vyúčtovaných výůsků dle stavu počitadel na zaňzeni je Dodavatel oprávněn kdykoliv v průběhu smlouvy nebo po jeµm
skončeni oddäené vyúčtovat za ceny dc platneho ceníku, pro vyúčtováni se předpokládá u kancelářských zařizení průměrné
pokryti výlisku tonerem 6%, u pr%ukčních zařízeni 10% (v phpadě barevných výtisků pIati pro každou z barevj,
4.2.3 Fonnáty váši než a4 se počdaji jako dva vytisky A4, formáty menši neZ A4 se počitaji jako jeden výúsk a4. Oboustranný
výtisk se počítá jako dva jednostranné vytisky stejného lormatu. výhsky v režtmu dlouhý foŕmat se Účhjjl dle délky jako nejbližä
vyšší násobek šířky formátu A4, Pm produkčni strqe je tenb dlouhý fořmál účtován jako 4x AL Průjezdem se rozumí
jednoskanný výtisk bez äledu na jeho formát (vyjma nastavení zařizeni v režimu dlouhý fůrmat, takový vytisk se počíta jako 3
průjezdyj, Do poCtu skutečně provedených vybsků se pro účely zuCtováni nez®oCllavaii tzv. záseky papiru dle počitadla. pokud
je zäizem takwýmto pačitadkm vybaveno a výlisky zhotovené při opravě zařízení servisním kchnikem dodavatele.
4.2.4 V případě neposkytnuh aktualmho stavu poätadla ze strany odbératde je dodavatel oprávněn ředizovd smluvni vyrovnbi
za dané Údobí na základě průměrných přwůstků výúsků Za up1ynula zÚčtovací óbdôbi. Připadne tôzdily nemohou byt ze skaný
odběratele předmětem reklamace,
4.3 Platební podmínky
4.3.1 Odběratel je povinen hradit dohodnuté platby včas a v phé výši. Těmíny jednollřvých plateb jsou stanoveny v daňovém
dokladu - splátkovém kalendáři nebo ve faktuře. Odběřatd je povinen poukazovat splátky a jiné platby tak, aby v den splatnosti
byly k dispczici na účtu dodavatele. Bankovni spojeni je uvedeno ve smlouvě. Odběratel je povinen platby identifikovat
variabilním symbolem, který je uveden ve splátkwem kdendáři nebo ve faktuře. Odběratel není oprávněn platby pozastavwat,
snižoval či Započitával Neurčiji odběratel při plněni, na který dluh plni, ma dodavatel pravo určit dluh, na který se plném
započte.
4,3.2 Splatnost fakturyje stanovena na 10 dni ód data jeýho vystaveni, pokud není písemné jinak.
4,3,3 Pň uzavřeni smlouvy s ujednáním o hkase plateb přímo Z účtu odběíatek, je odběratel povinen povoht na tomto učtu
inkaso ve vyši peněžité záruky (kauce), mm, dvou měsičnich splátek nebo jedne čNrdetni. Odběratel je pQviňén zajistit dostatek
prostředků na úhradu ptatgb inkasem v den jejich splatnosli. PoruŠeni této povinnôsů se posuzuje jako prcdleni v platbě spIatky,
V případě existence splatných pohledávek (včetně jejich pŕislušensm) dodavatele vůči odběrateli je dodavatel oprávněn provést
hkaso těchto závazků. Dodavatel není oprávněn inkasovat platby před datem splatnostt
4,3.4 PIi podpisu smlouvy je splama dohodnuta kauce, jejiz výše p ve smlouvě. Tato kauce se vyúčtuje odběraleli po
ukončeni smlouvy a po vráceni zařízeni či jeho zaplaceniv případě odkupu.
4,4 Prodlení a jeho důsledky
4,4 Prdleni s úhmdôu plateb podle této smlouvy se považuje za závaZné ponjšeni smluvních podmínek
4,4,2 Odběratel je povinen neodkladně dodavatdi oznámil KaZdou skutečnost, která by mohla ohrozit jeho schopmst plnit
závazky z této smlouvy {konkurs, vymmani, hkvidace atd.).
4,4,3 Pro případ prodeni s úhradou jakékdi platby sjednávají strany úroky z ptódkni ve vyši 0,5 % dluZné částky za každý l
započatý den prodlení. Úrok z prodkníje splalriy v době do 10 kdendařnich dnů d dcxučenívýzvy k jejich úhradě.
4,4,4 Dodavatel má právo na náhradu škody způsobené prdlenim odbéralele s úhradou jakékohv platby.
4,4.5 Dodavatel má při prodlení odběratele s úhradou jakékdi platby rovněž právo na úhradu minimálni výše nákladů spojených s
uplatněním každé pohledávky ve výši 1200,- kč za kaz¢ý úkon. Úkonem se rozumi zgmena písemný (hstinná nebo ekklronická
podoba}, telefonický. tdegraňcky, pr«třednictvim datové sitě nebo jiný kontakt s odběratelem. PřekročÁi vyše nakladú
spájených s uplatněním pôhkdavky částku 1200.- KČ za úkon, má dodavatel pravo na úhradu nädadů v plne výši.
4.4.6 Její odběratel v prdleni s úhradou plateb, ma dodavatel pravo zaslawt poskybváni služeb a dodávek nahradnich ddů a
spotřebního mateňalu, a to až do dobyvyrwnani dlužných závazků.
4,4.7 Pro případ odebráni zařízeni v důdedku porušeni podmínek smkuvy se odběratel zavazuje uhradit náklady na odvoz
zařízem, které se stanovi paušdně ve výši 5,000,- KČ.
5. Vznik trvaní a zánik smlouvy
5,1 Smlouva je uzavřena okamžikem jejího podpisu všemi stranami. Doba, na kterou je smlouva uzavřena, začíná běŽet dnem
akceptace lnstakČniha pro(okdu.
5,2 Smlouvu lze ukonäl vzajemmu pisemnou dohcdou smluvnich stran. výpověď smlouvy nebo odstoupeni od smlouvy je
moŽne pouze z důvodů uvedených ve smhuvé, OP nebo v zákoně, Smlwvu nelze Mnostranně vypovědět bez udáni důvodů
před uplynuum její platnosti. Strany tímto vylučuji ustanovenj § 2320 odst, 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákomku.
v plátnem znění.
5.3 V pňpadě ukončeni smbuvy vypovědt činí výpovědní lhůta 6 měsiců a počina běžet prvním dnem městce nasledujiciho po
doručeni výpovědi druhé smluvni straně.
5.4 Kromě zákonem uvedených důvodů má dodavatel právo odstoupit od smlouvy též, pokud odběratel.
a) je v prqd|eni s úhradou jakékoli platby {včetně splátkových nebo leasingových).
b) závažným způsobem nebo opakované porušuje ustancveni smlouvy, OP. případně dalších příloh nebo dokumentů, na které se
srnbuva nebo OP Mvolávaji.
c) při uzavirani smlouvy vědomě uvedl nepravdivé udaje q skutečmstech rozhodných pro její uzavřeni,
d) vstoupil do likvidace, byb u něj zaháen(j msdvenčni řizeni nebo byl u něho zahájen výkon rozhodnuti (exekuce),
a v případě, že dojde ke zničeni nebo odcizení předmětu smlouvy Od$toupen| ód smlouvy je účinné okamZikem doručeni
p|semnehcj oznámeni o odstoupeni druhe straně.
5.5 Odběratel ma pravo smlouvu zrušit zaplacenŕm odstupného ve vyši odpovidilýici součtu veškerých svých peněMých závazků
ze smlouvy (pravidelných splátek dle spktkového kalendáře apod.), na jejichž zaplaceni by měl dôdávatel v případě dodrženi
původně sjednané doby trvání smlouvy nxok. V takovém případě se smkiuva mši okamZíkem připsanř částky ndstupného na
účet dodavatele.
5.6 Strany se dohodly, že ôdstoupt-h Dodavatel od smlouvy nebo porušú odběratel bez zaviněni dodavatde svůj závazek setrval
v zavazkovém vztahu po celou sjednanou dobu trvání nájmu jednostranným ukončením smbuvy s výymkůu případu uvedeného v
bodě 5.5 tohoto dánku, vznikne dodavateli pravo na zaplaceni smluvní pokuty odběralelem. Dohodnula výše smluvni pokuty Se
rovná součtu všech zbývajicich pravidelných plateb dle splatkweho kalendaře splatných za nbdobi od ukončeni smlouvy da
uplynuti původně sjednané doby trvání smlouvy. Smluvní pokuta je splatná do 10 kalendaihich dnů od doručeni výzvy k její
uhradě. Povmnosti zaplatit smluvni pokutu není dotčen nárok Dodavatek na náhradu vzmklé újmy.
5.7 Odběratel je pavinen v případě předčasného ukončeni smlouvy doplatd dodavateli tovněž zů$tatkQvou hcdnotu $QŇMcwých
licenci, které mu byly dodavatelem pQ$kytnuty na základě smlouvy,
5.8 Ukončením smlouvy není dotčena povinnos! odběratele uhradit důdavateh veškeré nároky vzniklé ze smlouvy a OP (zejména
platby. smluvní pQkuľy. urdy z prodIeni, škodu, nemajetkovou ujmu apod). V takovém případě je dodavatel oprávněn provest
nejpozděµ do 30 dnů od ukončeni smlouvy vyučtovám veškerých svých pokud se strany nedohodnou písemně jinak.
5.9 Po skončeni teto smlouvy je odběratel poMeň vrabl předmět smlouvy ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím
k obvyklemu opotřebeni. Odběratel zavazuje na vyzvaní dodavatele bezodkladně zpřistupml prôstôq/, ve kterých je předmět
smlouvy instabvan za účelem umožněni jeho odvozu. V případě peškozeni předmětu smkuvy je mběratel povinen uhradil
připadne náklady nutné na jeho uvedeni do Mpovidajiciho stavu (náklady budou vyčísleny dle platného ceníku dodavatele).
5,10 Qdběratd )ě v případě, Ze dtj 30 dnů od ukončeni smlouvy newáti její předmět. pwMen zaplatil dodavatdi Za každý
započatý měsíc platbu ve výši odpovidai¢i poslední platbě uvedene ve splatkcwem kakndáň. a to dokud bude odběratel v
prodlení s vrácením předmětu smlouvy dodavateli.
í Závěrečná ustancjveni
13,1 Tato smlouva a právni vztahy ii zdoZené se řidl právním řádem České republiky. Na olázky touto smbuvou výslovně
neupravené se použiji uslanoveni zákona č. 89/20 12 šb., občanský zákonik.
6.2 Připadne změny či doplňky smbwy včetně OP musí mil pisemnnu formu a byt podepsány k tomu pověřeným zástupcem
dodavatele a odběratek.
6.3 V pňpadé, že někteře ustanoveni smlowy nebo OP je ne% se slané neúčinne, zŮstavaji ostatní ujednáni účinna. V takovém
případě se strany zavazuji nahradit neúänne ustanoveni ustanovenim jiným, učtrmym. kteře svým absahem a smyslem bude
odpovídat nejlépe obsahu a smyslu ustanaveni původního, neúčinného,
6.4 Smhvni strany se dohodly, že všechny spory vzniktýici z léto smbuvy a v souwshsti s ni budou s konečnou
pIalnosli u Rozhodčiho soudu při HospQdář$ké komoře Česke republiky a Agrárni komoře České republky, v sudišti v Brné,
podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodäho soudu pň Hospodaŕske komoře česke repubhky a
Agrářni komoře České republiky.
Ei,5 Smluvm strany se dôhůdly, že pro do{učovan| písemnosti jsou rozhodne jejich adresy uvedene ve smlouvě. Strany si
ujednaly, Ze pisemnost se povaZuje za damčenou třeli pracovni den po jejím podáni k poštovni přepravě.
6,6 Strany jsou povinny zachovávat mlčenlmst (j obsahu smkuvy, OP a ddšich příloh a o důvémych udajich nebo sděleních
poskytnutých při jednáních q uzavřeni smlouvy neba po jejím uZavření, a b i po zániku smlouvy do doby, než se takové udaje
nebo sděleni stanou veřejnými. Porušeni povinnosti mlčenhvosů zakladá pravo na náhradu škody, případně pravo na vydáni
zÍskaného obohaceni.

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB. čislo smlouvy 14137346 vI, VQP verze 2.0.8. strana 3/6



Standardní licenční podmínky
Tyto Standardní hcenčni podmínky jsou závazné pro všechny uživatele veškerého software (S'M vyvíjeného či jinak dodávaného spdečnosti Konica Mmolta Business Sdutiôns Czech, spoL s ĺ o.. (dále jen ..Společnost')
bez ohledu na způsob dodaní SW.

Cl. i. definice

1.1 Nabyvatel Licence: osoba. které vzniká, na základě objednaní určite Licence ke stanoveným modulům.
aplikacím či programům z SW Spdečnosů a uhrazeni Licenčních poplatků, právo k užívám Sin Společnos6 v
rozsahu a po dobu. jeZ je určena smbuvou mezi Nabyvatelem Licence a Společnosti, ke které jsou Standardní
ĹicenčnÍ podmmky připojeny.
1.2 SW Společnosti: veškerý SW. kletý je vyvíjený, dodávaný či poskytovaný Spokčnosti, případně kde je
Společnost na základě jiného titulu oprávněna poskytovat Licence k takovému SW potenciálnim Nabyvatelům
Licence.
1.3 Poskytnutý SW: SW, jehož uživáni bylo objednáno Nabyvatelem Licence a k jehoz uZiváni Nabyvatelem
Licence posléze Společnost Udě|i|a povoleni (licenci) v rozsahu dle smlouvy mezi Spdečností a Nabyvatelem
Licence.
1.4 Autorizovaný partner Spdečnosti: osoba která má se Spokčnosti uzavřenou rámcovou smlouvu, která
zajišt'uje proškoleni technického personäu takového AutorizovanehQ partnera Spdečnosú k prováděni
implementace a údržby SW Spokčnosti.
1.5 Licenční poplatky' poplatky. jez je Nabyvatel Licence povinen přímo či nepřímo (prostřednictvim
Aut(jrizovaného partnera) uhradit Společnosti za uživani Poskytnutého SW. L|cenčn| pcplatky se pIati ve vyši
zákaznického ceníku Licenci p|amého v době uzavřeni smlouvy na poskytnutý SW, není-li sjednána s daným
Nabyvatelem Licence písemně poNrzena jiná výše LicenCniho poplatku.

2.7 Změny Poskytnutého SW
Nabyvatel Licence nesmí provádět reveřzni inženýrství. dekompilovat nebo provést dekompozici
Poskytnutého Sw ani jiného SW SpolečmsU a nesmí rekonstruovat zdřojový kód Poskytnutého SW ani
jiného sw SpoleCmsti s výjimkou případů, kdy takově omezeni nepřipoušti rozhodné právo.

2.8 Porušem prav ve vztahu k Poskytnutemu SW
Nabyvatel Licence se zavazuje neprodlené informovat Společnost o jakémkoliv případu porušeni práv
SpdeCnosti ve vztahu k SW SpoleCnosti. zejména pak Poskytnutému SW, o kterém se dozvi. a poskytnout
Spdečnosti odpovidajici pomoc při uplatněni nároků Společnôsti ve věci porušeni prav k SW Spdečnosti,

2.9 Záŕuky
Společnost zaručuje, že poskymutý SW bude pracovat podle speciňkací uvedených v technicke dokumentaci,
která je součásti dodávky (dále jen "dokumentace"), a to za předpokladu. Ze s provozem SW nekoliduµ jiné
aplikace provozované Nabyvatelem Licence. použiti vhodného HW a technického vybaveni, pro které je
Poskytnutý SW uřčen, řádné instalace Poskytnutého SW provedené k tomu proško|enolj 0sobw (tj.
technikem Společnosti nebo Autcjrizovaného partnera Spdečnosů) a řádného uZívání v souladu s určením a
uCelem Poskytnutého SW. Jelikož Poskytnutý SW je posledni vyvinutý produkt poCitačove technologie svého
druhu a v současné době není možné testovat a ověřit všechny moZnosti poúiti tohotci SW. Nabyvatel
Licence bere na vědomi, že vzhledem k variabilitě prostředí, neustalému vývoji technického vybaveni, na
kterém je SW Společnosti provozovám a se kterým v různých systémech koexistuje. nemůže Spdečnost
zaručit naprostou bezchybnost Poskytnutého SW. přesto se Spdečnost zavazuje, že po dobu dvou (2) let od
data dodáni poskyNtého SW vyvine nejvyšší úsdi k opravě jakýchkoliv zjištěných chyb, anomäi nebo
opakovaných chyb oznámených Nabyvatelem Licence SpohCnosů a tyto odstraní podle svého uvaženi a
závažnosti bud formou tzv. hotňxu Ůednofazové opravy) nebo plošné opravy (opravného baličku) dané k
dispozici všem uživatelům dané verze SW Společnosů. Společnost si rovněž vyhrazuje právo vyřešeni
reklamace poskytnutím licence k novější vetzi SW Spdečnosti s danou funkcionalitou. Po dobu poskytnuté
záruky bude rovněZ k dispozio prosúednicNim AutQrizovaných partnetů Spo[ečnosú podpora k dané verzi
Poskytnutého SW.
Společnost si vyhrazuje právo průběžně vydávat opravné baličky k jakémukoliv SW Společnosti, které řeší
nedostatky, anomálie či omezenou fúnkcionalitu jakéhokoliv sw Společnosti s tím, že pokud nebudou
takovéto opravné baličky bezodkladně Nabyvatelem Licence instalovány, ztrácí tento veškerá práva z
poskytnuté záruky.
Nabyvateli Licence rovněž nepříslušejí práva ze zámky, pokud neposkytne přidušnému Autorizovaném
partneru Spdečnost| nebo zástupci SpoIečnosů veškerou součinnost potřebnou ke zjištěni příčiny
reklamované závady a jejich projevů, jakož i přiměřenou součinnost potřebnou pro její odstraněni.
s výjimkou případů, kdy si Nabyvatel Licence zakoupí doplňkové licenční služby či dalši Licence podle
platného ceníku Spdečnos6. na základě kterých získá Nabyvatel Licence právo na užívám dalších vyvíjených
verzi Poskytnutého SW, není Nabyvatel Licence oprávněn uZivat na základě udělené Licence jiné verze
Poskytnutého SW (to neomezuje možncst Nabyvatele Licence využit updatů užívane verze uvolněných
Společnosti nebo opravných baličkú apod.).
Nabyvatel Licence je povinen práva ze záruky (ti. požadavky odstraněni vad Poskytnutého S\M uplatňovat
p(ostřednictvim Autorizovaného partnera Spdečnos6. prostřednicNim kterého byl Poskytnutý SW dodán,
případné implementován.

2.10 Závazky vyplývajiciz prwozováni Poskytnutého SW
Poskytnutý SW smi provozovat a využívat ke své Cinnostj pouze Nabyvatel Licence pod svým dohledem a
kontrolou a na svoji odpovědnost Nabyvatel Licence nese výhradní odpovědncst {a) za posouzeni a
vyhodnoceni vyúitelnosů Poskytnutého SW ke své potřebě. (b) za zajištěni patřičného vyúíů Poskytnutého
SW s ohledem na své personálni zdroje a počítačové vybaveni. (C) za zajištěni bezvadné pŕovozu$¢hQpnQsf
všech počitačových p(Ůgfamů a hardware ve spojeni s Poskymutým SW především z hlediska mcžných
závad, které by mohly záporně ovlivnit funkčnost a chod Poskytnutého SW. (d) za zavedeni odpovidajici
operaUvni kontroly a metodiky pracovních postupů v ŕámci organizace Nabyvatele Licence a (e) za přípravu
nebo zavedeni krizových plánů za účelem náhradních a bezpečnostnich opatřeni (včetně pravidelného a
jejich významu adelwátnihn zá|ohcváni dat a redundance kritických systémů).
V případech licenci umuňu]ic|ch poskytováni služeb s vyu&úm Poskytnutého SW třetím osobám či nasazeni
Poskytnutého SW u třetích osob Nabyvatelem Licence {outswrcing služeb) může Nabyvatel Licence uZit
Poskytnutý SW i pro potřeby třetích osob v souladu s obsahem příslušné Licence. avšak lV těchto případech
nese Nabyvatel Licence pinou odpovědn(}$t (a) za posouzeni a vyhodnoceni vyúitelnosů Poskytnutého SW k
předpokládané potřebě, (b) za zajištěni patřičného využiti Po$kytnutého SW s ohledem na dostupne
personálni zdroje a počítačové vybaveni. {C) za zajištěni bezvadné prov0zuschQpnosů všech počítacových
p(ogramů a hardware ve spojeni s Poskytnutým SW především z hlediska možných zavaď, kteře by mohly
záporně ovlivnit fúnkčnost a chod Poskytnutého SVV, (d) za zavedeni odpovidajici operaúvni kontroly a
metodiky p(a¢ôvnich postupů v rámci organizace, kde je Poskytnutý Sw využíván, a (e) za připŕavu nebo
zavedeni krizôvých planú za účelem náhradních a bezpečnostních opatřeni {včetně pravidelného a jejich
významu adekvátního zálohovani dat a redundance kritických systémů).

2.11 Odpovědmst
Společnost není odpovědná za nepřímé či následné škody (vcemě, ale nejen obchodních ztrát daňových
sankci nebo jiných závazků vůči správním orgánům, ztráty na zisku. narušeni obchodních vztahů a ztrátu
nebo narušeni dat) vzniklé na straně Nabyvatele Licence Či třetích osob. kterým Nabyvatel Licence s vyuZitim
SW poskytuje své služby v souladu s obsahem konkrétni licence a vyplývajici z pouZiváni Poskytnuteho SW,
a to i v případě, Ze Společnôst byla předem informwána o možnosti vzniku těchto škod, Celková
odpovědnost Společnosú vůči Nabyvateli Licence či jakýmkoliv třetim c}$Qbám vyplývajici z užíváni SW
Společnosti a výše náhrady škody v žádném případě nepřevýší částku Licenčního poplatku uhrazeného
Nabyvatelem Licence za užíváni Poskytnutého SW a tato odpovědnoM představuje veškeré nárnky
Nabyvatele Licence na náhradu škody a ušlého zisku vůči Společnosti z 6tu!u poskytnuti Licence k
Poskytnutemu SW a jeho užíváni Nabyvatelem Licence. Společnost rovněž neodpovidá za jakékofiv škody
způsobené nebo zapňčiněné (i) činnosti třetích osob, jimi dodaných služeb. (ii) uživánim jiného sw nebo (iii)
zanedbaním udtZby Poskytnutého SW (například neinstalováním dostupných opravných baličku apod.) a to
včetně škod zpúsobených jiným sw dodaným či službami poskytnutými Autorizovanými partnery SpôlečnosU.

Cl. ||. UŽÍVÁNÍ SW

2.1 Předmět licence
Nabyvateli Licence je na základě uzavřené smlouvy uděleno nevýhradní právo na užiti Poskytnuteho SW. a to
pouze k vlastni činnosti Nabyvatele Licence a (a) v rozsahu určeném uzavřenou smbuvou, (b) po dobu trvání
smlouvou a (C) za podmínek stanovených v aktuálně platných Standardních Iicenčnich podminkách, V případě
Licence poskytované Nabyvateli Licence pro potřeby poskytováni služeb třetím osobám s využitím Poskytnutého
SW (outsourcingu) lze využívat Poskytnutý SW jen pro poskytováni služeb ve prospěch osoby uvedené v
závazné objednávce, v licenčnich souborech a kličich a ve smlouvě uzavřené mezi stranami. v tomto případě je
Autorizovaný partner op(ávrlěn a povinen zamezit nelegálnímu šířeni SW Společnos6.

2.2 Užívací práva k Poskytnutému SW
Společnost prohlašuje, že je oprávněna poskytovat, pronajímat či prodávat Licenci k Poskytnutému Sw. Obě
smluvní strany tímto berou na vědomi. Ze Nabyvateli Licence není a nebude přiznáno vlastnictvi PQ$kymutéhn
SW a Nabyvatel Licence bude mít jen ta práva k Poskytnutému SW, která určuji aktuálni Standardní licenční
podmínky.

2.3 Omezená platnost Licence
Do dciby. než bude SpoleCnnsä uhrazen v plne vyši poplatek za pcskytnuti hcenčnich práv (Licenční poplatek)
Nabyvatelem Licence. bude mít Nabyvatel Licence jen dočasné právo používam Poskytnutého SVV a Společnost
si podle vlastnihn uváženi může vynutit doCasnost fungováni Poskytnutého SW tím, že zavede vhodná technická
opatřeni včetně aktivace zab|nkovan1 pňstupwého kódu zabudovaného v Poskytnutém SW apod. Společnost je
rovněž oprávněna odejmout Licenci v případě. že nebude z jakéhokohv důvodu uhrazen Licenční poplatek za
uZiváni Poskytnutého SW na účet Spdečnosti ve lhůtě $p|atnn$tj a v plné vyši - v takcvém případě je Nabyvatel
Licence pciwnen vrátit veškerou dokumentaci k Poskytnutému SW, média s instalačními soubořy, prokázat
zničeni záloh instalaci nebo mstalačnich souborů Poskytnuteho SW, neužívat jakkoliv Poskymutý SW a umožnit
zásmpci Spole¢n(}$tl konbcdu splněni těchto povinnosti.

2.4 Nepřevoditelnost udělené Licence
Licence k užíváni Poskytnutého SW se uděbje Nabyvateli Licence výlučně prči jeho interní užiti {s výjimkou
Licence umožňujici poskytováni služeb pomoci Poskytnutého SW třetím osobám, kdy múZe Nabyvatel Licence
postupovat v souladu s obsahem takové Licence). Nabyvatel Licence nesmí oprávněni tvQřici součást licence
zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě (podlicence). Nabyvatel Licence nesmí, at' již bezplatně nebo za
jakoukohv odměnu, prutisWZbu nebo finanční úhradu. jakýmkoliv způsobem dále postoupit práva a povinnosti z
poskytnuté Licence. půjčit, pronajmout, poskytnout podlicenci nebo jakkoliv převést Poskytnutý SW nebo jej
pwžitjako jistinu, mát jim za závazek Nabyvatele Licence nebo za závazky třetí strany.
V případě Licence poskytované pro potřeby poskytováni služeb třetím osůbám s využitím Poskytnutého SW
(outsoljrcingu) nelze využívat poskymutý SW pro poskytováni služeb ve prospěch jiné osoby, neZ osoby předem
oznámené Spdečnosti a posléze poNrzené Spdečnosti.

2.5 Změny v udělené Licenci
Nabyvatel Licence nesmí užívat SW Společnosti v rozsahu přesahujicim jemu poskytnutou Licenci (např. pro
větší počet uživatelů, serverů, apod.), užívat Licenci jiným způsobem, než k jakému je Licence určena, anG by
obdržel předchozí písemný souhlas (rozšiřujici licenční klič či licenční $oUbor) od Spdečnosti a aniž by uhradil
dodatečné Licenčni poplatky na základě platného ceníku Společnosů. Společnost a Nabyvatel Licence sjednávaji
pro případ, že Nabyvatel Licence pqrjši Standardní hcenčni podmínky a využije jakýkoliv sw SpóIečnošú jiným
způsobem. než jaky je možný v souladu se Standardními licenčními podmínkami nebo v jiném rozsahu než
připouštěji Standardní IicenCni podmínky bez předchozího písemného souhlasu Společnosti, smluvní pokutu ve
výši dvojnásobku ceny Licence SW Společnosti. kterou by Nabyvatel Licence musel získat k užiti SW Společnosú
v rozsahu a k Účelům, ke kterým SW Spdečnosti skutečně užívá. Takto sjednanou smluvni pokutu je Nabyvatel
Licence povinen uhradit $pcdečnosti do 10 (deseti) dnů od doručeni výzvy k její úhradě. Úhrada zmíněné pokuty
nebude mít div na píávo Spdečnosti ukončit platnost jakékohv Licence poskytnuté Nabyvateli Licence, a to bez
nároku Nabyvatele Licence obdrZet jakékoliv vyrovnáni či vráceni dřive uhrazené ceny Licence.

2,6 Kopírováni Poskytnutého SW
Nabyvatel Licence má oprávněni vytvořit jednu založni kopii instalačnich diskú/scuborů Poskytnutého SW.
Záložni kopie Poskymutého SW nesmí Nabyvatel Licence poUžit v rámci své běZné činno$t], ke škdicim, ani
demnsttačnim úCelům, Nabyvatel Licence souhlasi s tím, že záložni kopie označí příslušným číslem Licence,
poznámkami o autorskych právech Společnosti a o tom. že jde jen q záložni kopii, iden6hkačmmi štítky s údaji o
dobé. na kterou je Licence poskytnuta S výjimkou záložních kopii nesmí Nabyvatel Licence za žádným účelem
poňzovat kopie Poskymutého SW.

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB. čislo smlouvy 14137346 vI, SLP verze 2.0.0, strana 4/6


